
２０１２年９月１４日付  足立区交通対策課からの回答 

（メールで届いた文面を書面形式に体裁を整えた文書） 

２４区民の声収第１１７６号 

平成２４年９月１４日 

 

半沢 一宣 様 

足立区都市建設部 

交通対策課長 ●● ●● 

 

 

日頃から、足立区政にご理解ご協力をいただきありがとうございます。 

また、この度は貴重なご意見をいただき御礼申し上げます。 

この度のご意見は、日暮里・舎人ライナーの運行に関することでありますので、事業主

体である東京都交通局に対しまして、その内容をお伝えしました。 

その結果、交通局から以下の回答がありました。 

 

「日暮里・舎人ライナーでは、安全確保のために保守点検を日々行っております。その中

でも、線路内の作業など列車運行に影響が出る作業は終電後の夜間に作業しております。

平日の夜間にも作業を行っておりますが、作業の内容によっては時間を要するものがあ

り、翌日の運行に影響がでないように休日の夜間に行うことがございます。そのため、

ご要望にありました土休日の終電の繰り下げは、現状では困難ですので、ご理解いただ

きたく存じます。」 

 

また、車両構造の変更や車両の運行など技術的なご意見に関しましては、東京都交通局

へ直接ご要望いただければお伺いいたしますとのお話でございました。 

区といたしましては、日暮里・舎人ライナーの安全確保を第一に考慮した上で、引き続

き交通局へ利便性の向上を働きかけてまいります。 

 

東京都交通局へのお問い合わせに際しましては、下記のサイトをご参照ください。 

《交通局ホームページ http://www.kotsu.metro.tokyo.jp/》 

 

 

足立区 都市建設部 交通対策課 

〒120-8510 

足立区中央本町1-17-1 

足立区役所 北館4階 

電話（直通）03-3880- 

（代表）03-3880-5111 内線 

FAX：03-3880-5619 

E-Mail：koutuu@city.adachi.tokyo.jp 

http://www.kotsu.metro.tokyo.jp/%E3%80%8B

